786. Signum crucis in uestibus.
- 10 787. Iterum Karolus Romam perrexit.
788. Karolus per Alemanniam uenit ad fines Bauuarie.
790. Tassilo dux uenit in Franciam, et Bauuaria capta est.
791. Karolus perrexit in Slauos, qui dicuntur Vuulti.
793. Karolus rex Hungrorum regnum uastauit.
- 15 796. Adrianus papa obiit, successit Leo.
800. Karolus imperator factus est et a Romanis appellatus Augustus.//
814. Obiit Karolus imperator, successit Lodouuicus pius, filius 15 r  
eius.
- 20 819. Lodouuicus Britanniam perrexit interfecto <M>ormanno.
820. Stephanus papa.
822. Fames ualida.
823. Visio Vuctini.
827. Pascalis papa.
- 25 832. Hoc anno reliquerunt Francii Lodouuicum et elegerunt Lotharium. Eugenius papa.//
835. Gregorius papa. 15 v
840. Lodouuicus imperator obiit.
842. Lotharius et Karolus pugnauerunt.
- 30 850. Sergius papa.
853. Leo papa.
855. Lotharius rex obiit.
860. Benedictus papa.//
862. Nicolaus papa. 16 r
- 35 868. Fames ualida.
869. Item fames et mortalitas hominum et pestis animalium.
874. Iohannes papa.
876. Hoc anno Rollo cum suis Normanniam uenit.
883. Marinus papa.
- 40 884. Maurinus papa.
885. Adrianus papa.
886. Stephanus papa.//
888. Karolus imperator obiit. Arnoluuus rex efficitur. 16 v
898. Arnolfus obiit, et Lothouuicus successit.
- 45 911. Lothouuicus, filius Arnolphi, obiit. Factum est bellum Carnotis de paganis.
914. Facta est pax inter Francos et Normannos.//
919. Conradus rex obiit, et Henricus successit. 17 r
922. Karolus pugnauit cum Rodberto.
- 50 934. Henricus obiit, et Otto successit.//

943. Hoc anno est occisus Vuilhelmus dux, filius Rollonis, cui 17 v  
successit Ricardus, qui vetus dicitur.
952. Otto rex Italiam ingressus est.
957. Liudfridus, Ottonis filius, subiugata sibi Italia, ibidem obiit.
- 55 961. Otto puerulus in regem leuatur Aquisgrani palatii.//
972. Otto imperator obiit. 18 r
983. Otto iunior imperator obiit, et Otto filius eius infans ei suc-  
cessit.//
996. Obiit Ricardus primus, successit Ricardus. 18 v
- 60 999. Girbertus papa.
1002. Obiit Otto, Henricus successit.
1003. Iohannes papa.//
1023. Henricus obiit, successit Cono. 19 r
1026. Obiit Ricardus 2., successit Ricardus 3., deinde Rodbertus  
65 eodem anno.
1031. Obiit Rodbertus, rex Francorum, successit Henricus.
1035. Obiit Rodbertus, dux Normannorum, filius eius successit.
1036. Benedictus papa, nepos Benedicti.
1039. Conradus imperator obiit, successit Henricus.
- 70 1042. Mortalitas mag(n)a hominum.
1047. Bellum apud Vallesdune.
1048. Obiit Damasus papa, successit Leo.//
1054. Bellum apud Mortuum Mare. Obiit Leo papa, successit 19 v  
Victor.
- 75 1056. Obiit Henricus imperator, successit Henricus, filius eius.
1057. Obiit Victor papa, successit Stephanus.
1060. Obiit Henricus, rex Francorum, successit Philippus, filius  
eius.
1062. Alexander papa 2.
- 80 1063. Hoc anno subiugata est Cenomannis Normanni(e).
1065. Æduardus, rex Anglorum, obiit.
1066. Vuilhelmus, dux Normannorum, optinuit Angliam occiso  
Haroldo rege.
1074. Alexandro pape successit Gregorius papa.
- 85 1076. 10. Kal. Mai factus est terre motus feria 6. luna 14.// 22/4
1078. 2. Kal. Februarii feria 4. eclipsis lune rubeae, luna 13. 20 r 31/1
1083. Magtildis regina Anglorum obiit.
1084. Gregorius papa obiit, successit Victor, et Victori Urbanus.
1087. Translatio sancti Nicolai. Obiit Vuilhelmus, rex Anglorum,

90 cui successerunt filii, Vilhelm(us) in Anglia et Rodbertus in Normannia.

1096. Hoc anno Christianorum motio fuit Ierusalem super paganos.

1098. Exordium Cisterciensis ordinis.

95 1099. Paschalis papa. Capta est Ierusalem a Christianis Id. Iulii feria 6. <sup>15/7</sup>

1100. Obiit Vuilhelmus iunior, cui successit Henricus, frater eius.

1101. Iterum motio facta euntium Ierusalem.//

1106. Hoc anno bellum inter Henricum regem et Rodbertum, <sup>20 v</sup>  
100 comitem Normannorum, in quo Rodbertus uictus est.

1108. Obiit Philippus, rex Francie, successit Lodouuicus, filius eius.

1113. Beatus Bernardus monasterium intrauit.

1115. Clara uallis constructa est.

5 1118. Magtildis regina 2. Anglie obiit et Pascalis papa.

1119. Obiit Gelasius papa.

1124. Kalixtus papa obiit. Anno Domini 11<2>4 Otto pius Babenbergensis episcopus Pomeraniam intrauit eamque conuertit.

1125. Fames ualida in Anglia. Obiit Henricus imperator.

10 1127. Karolus dux Flandrie a suis interfectus.

1130. [Hoc] anno 7. Id. Ianuarii occisus est Canutus a Magno, filio <sup>7/1</sup>  
Nicolai regis. Ericus effectus est rex in Scania. [E]odem anno... ista  
superscripta... 3. Id. Aprilis.// <sup>11/4</sup>

1133. Bellum apud Sirum insulam inter Magnum et Ericum. <sup>21 r</sup>

15 1134. Eclipsin solis feria 4. in auctumno. Eodem anno Ericus fugit Noruuigiam et rediit.

1135. Hoc anno in 6. Kal. Iunii feria 2. occisus est Magnus et Henricus et 4 episcopi a Scanensibus. Eodem anno occisus est Nicolaus rex in Slesuic a suis. <sup>27/5</sup>

20 1137. Obiit 3. Nona. Mai feria 4. Acerus Lundensis archiepiscopus, successit Æskelus archiepiscopus. Eodem anno occisus est Ericus, rex Danorum, in Iutlandia a Plog. <sup>5/5</sup>

1140. 13. Kal. Aprilis feria 4. post nonam tenebre facte sunt per <sup>20/3</sup>  
orbem.

---

*med Colbazhd. 3-4 Beatus . . est| Colbazhd. 7-8 Anno . . conuertit| Colbazhd. 7 11<2>4| 1104 A. 11 [Hoc]| afskåret ved beskæring A. 12 Ericus. . Scania| tilføjet nederst på siden m. henvisning A. - [E]odem| første bogstav afskåret A. - anno| herefter et ulæseligt ord A. 13 superscripta| derefter hul i pergamentet A. - 3 . . Aprilis| o.lin. A. 14 Bellum. . Ericum| opr. indført under 1132, men ved streg henført til 1133. 15-16 Eclipsin. . rediit| opr. indført under 1133, men ved streg henført til 1134; formørkelsen fandt sted onsdag 2. august 1133. 17-19 Hoc. .suis| opr. indført under 1134, men ved streg henført til 1135; Slaget ved Fodevig stod 2. pinsedag 1134. 24 orbem| ved de flg. linier rasur i marginen A.*